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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovcl

Komuna e PrishtinEs
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtinar

Ni! bazd tE nenit 157 G Ligjit nr. 05/L-031 p€r ProcedurEn e PErgjithshme Administrative (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov0s nr. 20121 qershor 2016), t€ nenit 84 te Ligiit nr. 02lL-28 per
ProcedurEn Administrative (GazetaZyrtare e Republik6s se Kosov€s nr. 8/01 janar 2007), nenit 28
te Ligiit nr. 04/L-l l0 te Nd€rtimit (Gazeta Zyrtare e RepublikEs sE Kosov0s nr. l8/03 korrik 2Ol2),
dispozitave te nenit l2 te Udhezimit Administrativ nr. 05/2017 ptir mbikeqyrje inspektuese dhe
procedur0 p€r l€shimin e certifikat€s sE perdorimit, dhe duke vendosur sipas k€rkesOs pOr leje
pErdorimi nr.05-391/04-303431119/l dt.30.12.2018, tC Isak Reka, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunes s€ Prishtin6s, n€ procedur6 administrative me dat€ 14.01.2020 merr k€t€:
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I. I LEJOHET pronarit Isak Reka, nga Prishtina,LagSa, p€rdorimi i lokalit afarist me

sip€rfaqe prej 71.80 m2, cili ndodhet nE nd€rtes€n banesore n€ Lagjen Qendra, rruga "Fehmi
Agani" bl48 nr.2 nE Prishtin€ i shnd€rruar nga banesa n0 afarizEm sipai Aktvendimit pei lelimin e
ndErrimit t€ destinimit 05 Nr.35l-13508, dt. 16.10.2005, td l€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit,
NdErtimit dhe Mbrojdes s0 Mjedisit e KomunEs s€ Prishtin6s.

II. Nd€rtesa do tE p€rdoret dhe shfryt0zohet sipas destinimit t€ caktuar me leje ndiirtimi
nga pika I. dhe dokumentacionit teknik.

III. Njiisia nga pika I. e ketij Vendimi mund t0 perdoret dhe shfrytEzohet nga dita e
marrjes n€ dorEzim te ketij aktvendimi.

IV. Ky Vendim do t€ sh€rbej€ si baz€ p€r regjistrimin e njiisisii t€ p€rshkruar nE pik6n I.
rc ketij Vendimi n€ evidencat kadastrale.

Arsyetim

Pronari, Adem Kozmaqi, me k€rkes0n me nr. 05-351104-30343lll9ll dt. 3l .12.2019 i eshte
drejtuar k0saj Drejtorie p€r p€rdorim tE lokalit afarist i cili ndodhet nE kuadEr tE nd€rtes6s shume
banesore nE Lagjen Qendra l, rruga "Luan Haradinaj" nr.29 nE Prishtind i shndErruar nga banesa n€
afariz1m sipas Aktvendimit pdr lejimin e nderrimit tE destinimit 05 Nr. 351-367, dt.29.11.2002, E
l€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndertimit dhe Mbrojdes s€ Mjedisit e Komun€s se Prishtines.

Me k6rkesE, k€rkuesit kan€ prezantuar:
o Procesverbalin mbi kontrollimin teknik t€ objektit investuese nga komisioni profesional i

emEruar nga kjo Drejtori sipas Vendimit nr. 05 Nr. 351104-0161861/18 dt. 16.08.2018.
o Dokumentacionin p6rcjell0s, kopjen e planit, certifikat0n e nj€sis€ kadastale, atestet e

materialeve, certifi katat, etj.
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Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbmianit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq" m. I, 10000, Prishtin6-Kosov0
Telefon: +383 (0) 38 221 242

e-mail: ubanimiprishtinc@rks-gov.nct
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Me vendimin nr.05 Nr.351/04-303431/19 dt. 18.18.2019 Eshte em€ruar Komisioni p€r
pranimin teknik tE lokalit nil p€rbtlrje prej pesE antar6ve. Komisioni ka filluar pun€n menj€here, ku
secili prej an€tarEve ka hartuar raport individual. Ne raportin e komisionit p6r pranimin teknik t0
objektit eshte theksuar se gSatE realizimit nuk jan b0r€ ndrrime nga projekti i apriovuar me leje
ndtirtimi.

Njilkohiisisht eshte konstatuar se objekti investues eshte ndertuar n€ pajtim me vendimet e
cekura m€ lart6 dhe dokumentacionin tjetEr teknik dhe se i nj€jti p€rmbush6 normativat dhe
standardet, aplikimi i te cilave €shte i domosdoshEm me rastin e nd€rtimit t€ objekteve te tilla, per
gka edhe ka propozuar q0 Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin6s, t'i l€shoj lejen e
p€rdorimit, andaj kjo Drejtori vendosi si n0 dispozitiv t€ kiitij Vendimi.

Udh6zimi juridik: Pala e pakEnaqur me ket€ Vendimi mund ti drejtohet k€saj drejtorie brenda
afatit prej 30 dit6sh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dor€zim te k€tij vendimi.
Bazuar n€ vler€sim nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te p€rcillet te organi
epror-MMPH-ja.

I dor€zohet: K6rkuesve, DrejtorisE sE Kadastrit, Qendres p€r sh6rbim me qytetar, k6saj Drejtorie
dhe n€ dosje tC l€nd€s.

DREJTORIA E URBANIZMIT B KOMUNIIS SE PRISHTINIIS
05 Nr. 391/04-30343lll9ll Dt. 14.01.2020
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Komuna c Prishtints
Drcjtoria c Urbanimit

Adrcsa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtin€-Kosovd
Telofon: +383 (0) 38 221 242

c-mail: urburizmiprishtine@rks-qov.net

Mimoza
Zyrtari:
Berlm Osmanai
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